
Projekt modernizacji oczyszczalni
ścieków w Brzeźnie i budowy
kanalizacji w Romanowie Dolnym,
Romanowie Górnym, Walkowicach
oraz Hucie - pierwsze umowy
podpisane

29 stycznia 2008 roku w Starostwie Powiatowym w Pile nastąpiło podpisanie Pre-
umowy w zakresie przygotowania Indywidualnego Projektu Kluczowego
w ramach Priorytetu III Wielkopolskiego Regionalnego Programu
Operacyjnego na lata 2007-2013 dla Projektu „Ochrona wód zlewni rzeki
Noteć”. Jest to wspólny projekt dziewięciu gmin skupionych w Stowarzyszeniu
Gmin i Powiatów Nadnoteckich: Białośliwie, Czarnków, Krajenka, Lubasz,
Miasteczko Krajeńskie, Szamocin, Ujście, Wyrzysk i Wysoka. Wartość tych
przedsięwzięć realizowanych w ramach Priorytetu III WRPO na lata 2007-
2013 wyniesie 24,8 mln EURO, w tym dofinansowanie ze środków
unijnych maksymalnie 85,5 mln złotych.

 

Umowa została podpisana pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej działającym jako Instytucja Pośrednicząca dla
przedmiotowego Priorytetu III, Stowarzyszeniem Gmin i Powiatów Nadnoteckich,
a gminami będącymi beneficjentami projektów.
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Jak podkreślili senator Piotr Głowski, uczestniczący w spotkaniu oraz starosta
pilski Tomasz Bugajski jest to jedyny w kraju projekt środowiskowy realizowany
wspólnie, a jednak samodzielnie przez dziewięć samorządów gminnych
zlokalizowanych nad brzegiem rzeki Noteć.

 

Gminę Czarnków na spotkaniu reprezentowali wójt gminy Bolesław Chwarścianek
oraz skarbnik Magdalena Mendyk.

 

W gminie realizacja projektu objętego umową zakłada modernizacje
oczyszczalni ścieków w miejscowości Brzeźno oraz budowę sieci
kanalizacyjnej w miejscowościach Romanowo Dolne, Romanowo Górne,
Walkowice i Huta. Całkowity koszt wyniesie 12.425.373,41 zł. Termin
realizacji projektu przypada na lata 2010-2013.

 

Podpisanie przedmiotowej umowy stanowi dla nas podstawę do przygotowania
szczegółowej dokumentacji i zgromadzenia wymaganych ocen środowiskowych
oraz pozwoleń.


